ĐẢNG BỘ HUYỆN GIẠ LẦM ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ỦY THỊ TRẤN TRÂU QUỲ

* Trâu Quỳ, ngày ô£> thảng năm 2024
Số M o  - CV/ĐU

về việc rà soát, lập danh sách quần chúng
ưu tú tham gia nhận thức về Đảng

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy thị trấn Trâu Quỳ.

Ngày 06/05/2024 Ban Tổ chức Huyện ủy Gia Lâm ban hành Công văn số
71-CV/BTCHU về việc chiêu sinh lớp nhận thức về Đảng khóa III năm 2024.

Đảng ủy thị trấn Trâu Quỳ đề nghị các chi bộ trực thuộc tiến hành rà soát,
lập danh sách các quần chúng ưu tú tham gia lớp nhận thức về đảng khóa III năm
2024. Danh sách gửi về văn phòng đảng ủy thị trấn chậm nhất ngày 20/05/2024
(có biếu mẫu danh sách kèm theo).

Các chi bộ thực hiện đúng quy trình tạo nguồn kết nạp đảng theo Hướng
dẫn số 11-HD/BTCTU ngày 21/01/2022 của Ban tổ chức Thành uy hướng dẫn
một số vấn đề cụ thể, tiêu chuẩn, điều kiện kết nạp đảng viên và quy trình, thủ tục
kết nạp đảng viên, công nhận đảng viên chính thức. Theo đó chi bộ ra Nghị quyết
lựa chọn quần chúng ưu tú đưa vào diện cảm tình Đảng và phân công đảng viên
chính thức theo dõi, giúp đỡ cảm tình Đảng phần đấu vào Đảng; Nghị quyết đề
nghị cấp ủy cấp trên cho cảm tình Đảng đi học lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng.
(cỏ mẫu NQ kèm theo)

Đảng ủy thị trấn đề nghị các chi bộ quan tâm thực hiện.

Nai nhân: T/M ĐÁNG ÚY
- Các chi bộ trực thuộc, PHÓ JỈẾẩÌÌI^TJỈƯỜNG TRựC
- Lưu VPĐU.

ĐẢNG ỦY THỊ TRÁN TRÂU QUỲ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
CHI B ộ .............................................

Trâu Quỳ, ngày tháng 5 năm 2024
DANH SÁCH

Cử quần chúng tham dự lớp nhận thức về Đảng

STT Ho và tên
Ngày tháng năm sinh Trình đô Quê quán

Chức vu
•

đon vị công tác
Nam Nữ Văn hóa Chuyên môn

1

2

3

4

5

6

T/M CHI B ộ
BÍ THU’

ĐẢNG BỘ TT TRÂU QUỲ ĐẢNG CỘNG SẢN VTỆT NAM
CHI B Ộ   ................. Trâu Quỳ, ngày tháng năm 2024

*

Số - NQ/CB

NGHỊ QUYẾT
Lựa chọn quần chúng ưu tú đưa vào diện cảm tình Đảng

và phân công đảng viên chính thức theo dõi, giúp đỡ

Căn cứ điểm 1.1 (d), mục I, Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 18/01/2022
của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên;

Ngày .... tháng .... năm 202..,., Chi bộ ............................ đã họp để lựa chọn
quần chúng ưu tú đưa vào diện cảm tình Đảng và phân công đảng viên chính thức
theo dõi, giúp đỡ.

Tổng số đảng viên của chi bộ: .......  đảng viên, trong đó chính thức .... đồng
chí, dự bị .... đồng chí, được miễn công tác sinh hoạt đảng .... đồng chí

Có mặt: .... đảng viên, trong đó chính thức .... đồng chí, dự bị .... đồng chí
Vắng m ặ t... đảng viên, trong đó chính th ứ c ........ đồng chí, dự b ị ...đồng chí
Lý do vắng m ặ t:.........
Chủ trì hội n g h ị:........................................... - BTCB
Thư ký hội n g h ị:.......................................... - .......................chi bộ.
Sau khi đánh giá, phân tích và thảo luận, chi bộ thống nhất, biểu quyết đưa vào

diện cảm tình Đảng đối với quần chúng  ...................  đồng thời phân công đồng chí
....................... và đồng c h í ................... ....... theo dõi, giúp đỡ cảm tình Đảng phấn đấu
vào Đảng.

Số đảng viên chính thức tán thành ...,/.(đ ạ t %) so với tổng số đảng viên
chính thức được triệu tập.

Chi bộ báo cáo để Đảng ủy đưa vào danh sách cảm tình Đảng của Đảng bộ ./.

Nai nhản: T/M CHI BỘ
- Đảng uỷ TT (để b/c), BÍ T H Ư
- Đảng viên được phân công,
- Tổ chức đoàn the CTXH,
- Lưu chi bộ.

ĐẢNG BỘ TT TRÂU QUỲ
a n  B ộ ......  __

ĐẢNG CỒNG SẢN VIẺT NAM
Trâu Quỳ, ngày tháng năm 202..

Số NQ/CB

NGHỊ QUYẾT
Đe nghị cho cảm tình Đảng đi học lóp bồi dưỡng nhận thức về Đảng

Căn cứ điểm l.l(d), mục I, Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 18/01/2022 của
Ban Tố chức Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên;

Ngày tháng năm 202 , Chi b ộ .....................................tiến hành họp đề nghị
cho cảm tình Đảng, đi học lóp nhận thức về Đảng.

Tổng số đảng viên của chi bộ:   đảng viên, ữong đó chính th ứ c  đồng chí,
dự bị đồng chí, được miễn công tác sinh hoạt đảng  đồng chí

Có m ặt:....... đảng viên, trong đó chính thức .... đồng chí, dự b ị .......đồng chí
Vắng m ặ t.... đảng viên, trong đó chính thức đồng chí, dự b ị ......đồng chí
Lý do vắng m ặt:...........
Chủ trì hội nghị:............................................................ - BTCB.
Thư ký hội nghị:............................................................- ...........chi bộ.
N g ày  / ... /202.... chi bộ đã ban hành Nghị quyết số .... - NQ/CB về việc lựa

chọn quần chúng ưu tú vào diện cảm tình Đảng; sau khi thảo luận, chi bộ thống nhất đề
nghị Đảng ủy cho cảm tình Đảng quần chúng  ................ đi học lóp nhận thức về
Đảng.

  r  9 r

SÔ đảng viên chính thức tán thành (đ ạ t  %) so với tông sô đảng viên
chính thức được triệu tập./.

Nơi nhân:
- Đảng ủy TT; (để tổng hợp),
- Lưu.

T/M CHI B ộ
BÍ THƯ